ПЕРВОМАЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ЕГОРЬЕВСКОГО   РАЙОНА       АЛТАЙСКОГО   КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.12. 2021 г.                                 с. Первомайское                               №   26
О плане работы  Первомайского   сельского

Совета    депутатов      Егорьевского

района  Алтайского  края на 2022год

     Руководствуясь Уставом  муниципального  образования Первомайский  сельсовет Егорьевского  района  Алтайского  края,   Первомайский
Сельский  Совет депутатов Егорьевского района Алтайского края   РЕШИЛ :

  1. Утвердить  план работы Первомайского  сельского Совета  депутатов Егорьевского  района Алтайского  края на 2022 год  (прилагается).

  2. Контроль за исполнением  данного  решения возложить  на комиссию сельского Совета депутатов по социальной  политике ( С.В. Фалалеев )

Глава сельсовета                                                                               С.В. Котов
                                                    Утвержден  решением Первомайского                                                                                                           сельского Совета   депутатов от 28.12.2021 № 26
ПЛАН

работы Первомайского сельского Совета депутатов  Егорьевского района Алтайского края на  2022год

	№

п\п
	Наименование  правовых актов, мероприятий
	Ответственные  за

подготовку
	Срок

рассмотрения,

исполнения

	  Сессии   сельского   Совета     депутатов

	1
	Отчет главы сельсовета о работе за 2022год
	Глава сельсовета
	Март

	2
	Об исполнении бюджета за 2022
	Комиссия по экономике и бюджету
	Март

	3
	 «Об утверждении Положения о контрольно-счётных органах муниципального образования Первомайский  сельсовет Егорьевского района   Алтайского края»
	Депутаты сельсовета
	Февраль- Март

	4
	Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального                           образования Первомайский  сельсовет           Егорьевского района  Алтайского   края

	Депутаты сельсовета
	апрель

	5
	Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Первомайский сельсовет Егорьевского района Алтайского края
	Депутаты сельсовета
	Апрель- май

	6
	Об утверждении Положения о ведении официальных сайтов органов местного самоуправления в сети «Интернет»
	Депутаты сельсовета
	Февраль- Март

	7
	О внесение изменений в Устав, положения о проведении опроса граждан
	Депутаты сельсовета
	Июнь

	8
	О профилактике экстремизма, терроризма
	Комиссия по соц. политике
	Июнь

	9
	О исполнении бюджета за 3 месяца 2022
	Комиссия по экономике и бюджету
	Июнь

	10
	О  благоустройстве  сел сельсовета
	Депутаты сельсовета
	Июнь

	11
	Об использовании дорожного фонда
	Комиссия по экономике и бюджету
	Сентябрь

	12
	О поступлении налогов и сборов
	Комиссия по экономике и бюджету
	Сентябрь

	13
	О исполнении бюджета за 9 месяцев 2022
	Комиссия по экономике и бюджету
	Сентябрь

	14
	О плане работы Первомайского сельского Совета депутатов  на 2023 год
	Комиссия по социальной политике, секретарь администрации
	Декабрь

	15
	О бюджете на 2023 год
	Комиссия по экономике и бюджету, Глава сельсовета
	декабрь

	 II Работа  постоянных комиссий сельского Совета депутатов

	1
	Главными  задачами считать: Выполнение Устава  муниципального образования  Первомайский сельсовет,
	Постоянные комиссии
	В течении года

	2
	Повышать уровень контрольной  и организационной работы
	Постоянные комиссии
	В течении года

	3
	Рабата и оказание практической помощи   незащищенным слоям населения
	Постоянные комиссии, администрация сельсовета
	В течении года

	4
	Оказание помощи в работе культ. учреждений  и содействие созданию рабочих мест для молодежи
	Постоянные комиссии
	 В течении года

	5
	Контроль  за  санитарным состоянием сел сельсовета, личных усадеб, мест торговли
	Постоянные  комиссии, депутаты сельсовета
	В течении года

	6
	Действенная помощь в  вопросах связанных с медицинским  обслуживанием населения
	Постоянные комиссии

Мед. работники
	В течении года